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Inicjatorem ich uruchomienia na terenie naszego 
miasta jest z-ca prezydenta Wojciech Krzyżek. 

Pomysł zatwierdziła Rada Miasta zabezpieczając 
na ten cel w budżecie  wymagane środki finanso-
we. Łączna kwota zakupu trzech rowerów, kasków 
i umundurowania oraz dodatkowego oprzyrządo-
wania rowerów, umożliwiającego strażnikom za-
branie ze sobą notatnika, pałki, środków łączności 
nie przekroczyła 8 tysięcy złotych. Do patrolowa-
nia ulic miasta wytypowano sześciu strażników 
referatu patrolowo – interwencyjnego. 

Strażnicy mają już przejechanych po kilkadzie-
siąt kilometrów na rowerach. Widzą więcej. Szyb-
ciej reagują na wykroczenia. Znają wady i zalety 
takich patroli. Nie jest to idealny środek transportu, 
choć z pewnością najtańszy i będziemy wykorzy-
stywać go maksymalnie. Trzeba jednak zaznaczyć, 
że nie zastąpimy patrolami rowerowymi patroli 
pieszych, a szczególnie zmotoryzowanych, jak to 
nam sugerują niektórzy mieszkańcy miasta. Zaletą 
takiej formy patrolowania jest z pewnością łatwiej-

sze i szyb-
sze prze-
mieszczanie 
się patrolu 
w stosun-
ku do pa-
troli pieszych 
oraz docieracie do 
miejsc niedostępnych 
dla samochodów. Są jednak ograniczenia, których 
przeskoczyć się nie da. Trudno patrolować ulice na 
rowerach w zimie lub w deszczu. Problem pojawia 
się również w sytuacjach, kiedy trzeba się szybko 
przemieścić np. z Markowic do Ocic czy z Miedo-
ni do Brzezia albo odtransportować np. osobę nie-
trzeźwą, zakłócającą spokój – nie da się tego zrobić 
na ramie od roweru. Strażnicy będą więc poruszać 
się na rowerach wtedy, kiedy nie ograniczy im to 
możliwości podejmowania czynności służbowych. 

Andrzej Migus

Rowerowe patrole 
Straży Miejskiej

Raciborscy strażnicy patrolują ulice miasta na rowerach. Patrole rowerowe nie są nowością 
w naszym kraju. Wprowadziło je już wiele miast. Dzięki rowerom strażnicy mogą patrolować 
większy teren i szybciej niż pieszo, dotrzeć na miejsce interwencji. 

Szanowni Raciborzanie!

Mam przyjemność oddać w Państwa ręce dru-
gi egzemplarz Raciborskiego Informatora Miej-
skiego. RIM to bezpłatna gazeta informująca 
o działaniach realizowanych przez Miasto i jego 
jednostki organizacyjne. Publikowane tu będą 
informacje o podjętych uchwałach Rady Miasta, 
działaniach władz miasta, ważne w aspekcie spo-
łecznym komunikaty Urzędu Miasta Racibórz. 
Z myślą o mieszkańcach na stronach RIM-u pub-
likujemy kalendarz imprez, gdzie promowane są 
inicjatywy realizowane przez Miasto oraz raci-
borskie organizacje pozarządowe. 

RIM został wydany w celu zapewnienia kon-
stytucyjnego prawa obywateli do informacji nt. 
zadań realizowanych przez lokalny samorząd. 

Jego adresatami są mieszkańcy Raciborza, którzy 
nie mają dostępu, bądź nie korzystają z elektro-
nicznych czy komercyjnych mediów. Na łamach 
Informatora nie będę podejmował polemiki z au-
torami innych periodyków, bowiem  informator 
nie jest konkurencyjnym pismem dla racibor-
skich wydawców. Z założenia nie będą umiesz-
czane tutaj reklamy ani inne treści o charakterze 
komercyjnym. 

Raciborski Informator Miejski  ukazuje się raz 
w miesiącu, a można go otrzymać  w urzędach, 
dużych zakładach pracy i kościołach. Jego na-
kład to 3 tys. egzemplarzy. 

Życzę miłej lektury
Mirosław Lenk

Prezydent Miasta Racibórz
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W przeprowadzonym przez Dziennik 
„Rzeczpospolita” rankingu zdoby-

liśmy ogółem 50,78 punktów: za sytuację 
finansową 30,57 pkt. oraz za zarządzanie 
20,21pkt. Laureaci wyłonieni zostali w 3 
kategoriach: miast na prawach powiatu, 
pozostałych gmin miejskich i miejsko-
wiejskich oraz gmin wiejskich.

Ranking przeprowadzony został w 
dwóch etapach. W pierwszym etapie, na 
podstawie danych z Ministerstwa Finan-
sów, oceniono jakość zarządzania miejski-
mi finansami w latach 2003-2006. Łącznie 
w pierwszym etapie samorząd mógł uzy-
skać maksymalnie 60 punktów. Po podsu-
mowaniu pierwszego etapu powstała lista 
samorządów, których finanse najlepiej od-
powiadały przyjętym przez kapitułę kry-
teriom. Na tej podstawie wybrano 450 sa-
morządów, które zakwalifikowane zostały 
do drugiego etapu. W tym gronie znalazło 
się 50 miast na prawach powiatu, 200 po-

Wysoko w rankingu 
„Rzeczpospolitej”

W tym roku Racibórz w Rankingu Samorządów Rzeczpospolitej zajął dwunaste 
miejsce i drugie w województwie śląskim. W porównaniu z ubiegłym rokiem 
jesteśmy o jeden poziom lepsi.

w latach 2003–2006 w przeliczeniu na 
1000 mieszkańców,

� czy (i od kiedy) urząd funkcjonuje w 
oparciu o normę ISO,

� udziału wydatków na promocję gminy 
w wydatkach ogółem w latach 2005–
–2006,

� informacji, czy statut zawiera zapisy do-
tyczące zasad przekazywania środków 
finansowych oraz składników majątko-
wych jednostkom pomocniczym.
Tam, gdzie analizowano dane za kolejne 

lata, przyjęto zasadę, że najwięcej punk-
tów przyznaje się  za ostatni rok. Wyjąt-
kiem były punkty przyznawane za stoso-
wanie normy ISO oraz uzyskanie ratingu 
– tu im wcześniej miało miejsce dane wy-
darzenie, tym więcej przyznano punktów. 

Sposób wyboru najlepszych samorzą-
dów w rankingu „Rzeczpospolitej” za-
twierdziła niezależna kapituła, w której 
skład weszli przedstawiciele instytucji 
i środowisk współpracujących z samorzą-
dami. Na czele kapituły po raz kolejny sta-
nął eurodeputowany Jerzy Buzek.  (ATZ)

Wysokiej lokaty w rankingu prezydentowi 
Mirosławowi Lenkowi gratulował Jerzy Buzek 
– przewodniczący kapituły

zostałych miast i gmin miejsko-wiejskich 
oraz 200 gmin wiejskich. Kolejnym, dru-
gim etapem, była ankieta przygotowana 
przez „Rzeczpospolitą”, która została ro-
zesłana do wytypowanych samorządów. 
Zawarte w niej pytania miały pomóc w 
ostatecznym wyborze najlepszych. W an-
kiecie znalazły się pytania dotyczące:
� udziału wydatków na realizację kon-

traktów z organizacjami pozarządowy-
mi w wydatkach ogółem w latach 2003 
-2006, 

� liczby złożonych wniosków o dofinan-
sowanie organizacji pozarządowych 
w latach 2003 - 2006,

� wydatków mieszkaniowych w przeli-
czeniu na jednego mieszkańca w latach 
2003 -2006,

� wyników testu szóstoklasistów oraz 
gimnazjalistów w 2005 i 2006 roku,

� liczby nowych podmiotów gospodar-
czych działających na terenie gminy 

Przedmiotem Raciborskiego Progra-
mu Partnerstwa Lokalnego mogą być 

przedsięwzięcia obejmujące zakres za-
dań własnych miasta, zgodnych z ustawą 
o samorządzie gminnym, zmierzające do 
polepszenia warunków życia mieszkań-
ców. Projekty zakwalifikowane do reali-
zacji w ramach RPPL są dofinansowane z 
budżetu miasta. Maksymalna wartość po-
jedynczego projektu nie powinna przekro-
czyć 20 tys. zł. Miasto dofinansowu-
je zadania do kwoty 15 tys. zł, tak 
więc udział własny zgłaszającego pro-
jekt to minimum 25% wartości zada-
nia. Partner może wnosić swój udział 
w realizację projektu poprzez zaangażo-

wanie środków finansowych, jak również 
materiałów, robocizny, zasobów ludzkich 
czy sprzętu niezbędnego do realizacji 
zadań. Aby wziąć udział w RPPL należy 
wypełnić wniosek, który dostępny jest na 
stronach internetowych BIP ( www.bipra-
ciborz.pl) oraz w Urzędzie  Miasta Raci-
bórz  (p. 307). Zasada jest taka, że wnio-
ski składane w danym roku realizowane są 
w roku następnym.

Inicjatywa zapoczątkowana została w 
2000 roku i do tej pory udało się zrealizo-
wać 14 projektów. Zmodernizowano m.in. 
budynek OSP w Brzeziu, halę sportową 
i zaplecze LKS Studzienna, place zabaw, 
sięgacze, tereny rekreacyjno sportowe.

Raciborski Program 
Partnerstwa Lokalnego

Do końca sierpnia można składać w urzędzie wnioski w ramach Raciborskiego 
Programu Partnerstwa Lokalnego. RPPL to pomoc miasta w realizacji lokal-
nych, partnerskich zadań zgłoszonych przez stowarzyszenia, fundacje, spół-
dzielnie mieszkaniowe, organizacje pożytku publicznego czy wspólnoty miesz-
kaniowe.

Z RPPL skorzystało RTO SZKOŁA budując 
m.in. wielofunkcyjne boisko
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Dobiegł końca pierwszy etap remon-
tu w Parku Roth. Budynek byłych 

szaletów miejskich odzyskał swoją świet-
ność. Oczyszczono mury, wykonano izo-
lacje przeciwwilgociowe, położono tynki, 
zamontowano nowe drzwi i balustrady, 
pomalowano pomieszczenia wewnątrz 
szaletów oraz wyłożono kostką brukową 
taras i dojście do tarasu. Co dalej z wyre-
montowanym budynkiem? Miasto szuka 
inwestorów, którzy chcieliby tu prowadzić 
działalność gospodarczą. 

Teraz wyremontowane zostaną dep-
tak, schody i kamienne murki okalające 
plac centralny parku. Betonową na-
wierzchnię zastąpią estetyczne płyty grani-
towe. Pojawiła się również nowa koncep-
cja zagospodarowania byłego kwietnika, 
która nawiązywała będzie do nazwy par-
ku. Mają tutaj zostać wybrukowane dwa 
herby Roth i Raciborza, przypominające 
o zawartym partnerstwie. I na tym nie 
koniec. Będzie dodatkowe oświetlenie 
oraz remont placu zabaw dla dzieci. 
Przewidziany finał remontów to wrze-
sień tego roku. W przyszłości, w parku 
planuje się również budowę muszli kon-
certowej.

– Mogłyby się tu odbywać letnie koncer-
ty, które zainicjowano tego lata na rynku 
– informuje prezydent. Muszla koncerto-
wa zbudowana zostałaby na zieleńcu koło 
centralnego placu parku.  (ATZ)

Remonty w parku 
im. Miasta Roth

Wyremontowano budynek po byłych szaletach miejskich, 
teraz roboty rozpoczęto na placu zabaw i centralnym placu 
parku.

Ambasada Rosyjska pokryje koszty 
prac konserwatorskich na cmentarzu Żoł-
nierzy Radzieckich w Raciborzu, poinfor-
mował  Aleksandr Polejko przedstawiciel 
Wydziału Historyczno – Memorialnego 
Ambasady Federacji Rosyjskiej w War-
szawie. 20 lipca Polejko złożył wizytę  

Prace konserwatorskie 
na cmentarzu Żołnierzy 
Radzieckich

w raciborskim urzędzie. Ustalono, że Am-
basada pokryje koszty prac konserwator-
skich mogił i pomnika. Zadanie zrealizuje 
polska firma, która dla Ambasady prze-
prowadzała już podobne prace na terenie 
naszego kraju.   (ATZ)

Zamontowano tu m.in. 
nowe balustrady, taras 

wyłożono kostką brukową

Wyremontowany obiekt prezentuje się imponująco

Teraz re-
montowany 

jest centralny 
plac parku
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„ Odkrycia w kościele ss. Domini-
kanek”, „Cyna Śląska”, „W domu 
Ozyrysa”, „Sztuka dawna”

sierpień Muzeum w Raciborzu
ul. Gimnazjalnej 1

Muzeum w Raciborzu
tel.032-415 49 01 Wystawy stałe

„Rok obrzędowy nad Górną Odrą”
„Śladami człowieka prahistorycznego”
„Racibórz w średniowieczu”
„Cmentarzysko ciałopalne kultury 
łużyckiej w Samborowicach 1200 –
– 400 p.n.e.”
„Dawne techniki dentystyczne”
„Beczka piwa i ....”

sierpień Muzeum w Raciborzu  
ul. Chopina 12

Muzeum w Raciborzu
tel.032-415 49 01 Wystawy stałe

„Śpiewniki świata ze zbiorów 
JAROMIRA NOHAVICY”
„Agatowe obrazy” ze zbiorów 
minerałów posła Jana Rzymełki.

sierpień Muzeum w Raciborzu 
ul. Gimnazjalnej 1

Muzeum w Raciborzu
tel.032-415 49 01 Wystawy czasowe

Koncerty solistów „Młodej Estrady”   4  sierpnia RACIBORSKI RYNEK 
godz. 19.00–21.00

Młodzieżowy Dom Kultury 
tel. 032/4152328

Kameralne koncerty 
letnie

Kapela Ludowa „Beskid Śląski” 5  sierpnia RACIBORSKI RYNEK 
godz. 19.00–21.00

Raciborskie Centrum Kul-
tury tel. 032-415 31 72

Kameralne koncerty 
letnie

Koncerty solistów „Młodej Estrady” 11  sierpnia RACIBORSKI RYNEK 
godz. 19.00–21.00

Młodzieżowy Dom Kultury 
tel. 032/4152328

Kameralne koncerty 
letnie

Zespół „Czteropak” z Raciborza 12  sierpnia RACIBORSKI RYNEK 
godz. 19.00–21.00

Raciborskie Centrum Kul-
tury tel. 032-415 31 72

Kameralne koncerty 
letnie

Koncerty solistów „Młodej Estrady” 18  sierpnia RACIBORSKI RYNEK 
godz. 19.00–21.00

Młodzieżowy Dom Kultury 
tel. 032-415 23 28

Kameralne koncerty 
letnie

Kwartet Bramy Morawskiej z Racibo-
rza 19  sierpnia RACIBORSKI RYNEK 

godz. 19.00–21.00
Raciborskie Centrum Kul-
tury tel. 032-415 31 72 

Kameralne koncerty 
letnie

Zespół „Longital” (Słowacja) 24  sierpnia Klub DYBCÓWKA 
godz. 20.00 Klub DYBCÓWKA Bilety w cenie 15 zł

XV MEMORIAŁ im. mł. kpt. A. Kaczy-
ny i dh. A. Malinowskiego

25 i 26  
sierpnia

Rynek, Plac Długosza, 
OSiR ul. Zamkowa

Miasto Racibórz, Powiat 
Raciborski, MKZ Unia Ra-
cibórz, Państwowa Straż 
Pożarna w Raciborzu, 
TVP3 Katowice, Polski 
Związek Zapaśniczy 

25 sierpnia
12.00 – Turniej piłkarzy na specjalnym boisku – Rynek (elimina-

cje – ćwierćfinały).
12.00 – II Mistrzostwa Polski w zapasach plażowych – OSiR ul. 

Zamkowa.
15.00 – Rozpoczęcie Memoriału.
16.00 – Otwarcie XV Memoriału scena koncertowa pl. Długosza.
16.15 – Wręczanie nagród II Mistrzostw Polski w zapasach pla-

żowych – pl. Długosza.
16.30 – Koncert zespołu TRZECIA FALA – pl. Długosza.
17.45 – Koncert – Marzeny Korzonek – pl. Długosza.
18.30 – Baw się z „TYSKIM”.
19.00 – Koncert “MEZO” – pl. Długosza.
20.30 – Koncert GOSI ANDRZEJEWICZ – pl. Długosza.
21.45 – Tańczące fontanny (pokaz wodno laserowy) – pl. Długosza.

26 sierpnia
12.00 – Uroczysta Msza św. z okazji XV „Memoriału” i NSZZ „So-

lidarność” Kościół WNMP.
12.00 – Start IX Rodzinny rajd rowerowy Racibórz 2007r. ul. Nowa.
13.30 – Turniej piłkarzy na specjalnym boisku – Rynek (półfinały 

– finał).
14.45 – Wręczanie nagród w turnieju piłkarskim – pl. Długosza.
15.00 – Mecz zapaśniczy MKZ Unia Racibórz – TSV Dewangen 

(Niemcy) – pl. Długosza.
16.00 – SMERFY – program dla dzieci z nagrodami – pl. Długosza.
17.15 – Koncert – Kapela Góralska Pawła Pieczarki – pl. Długosza.
18.30 – Koncert zespołu ENDHATED – pl. Długosza.
19.30 – Baw się z nami strażakami pl. Długosza.
20.00 – Koncert zespołu „MYSLOVITZ” – pl. Długosza.
22.00 – Pokaz sztucznych ogni pl. Długosza.

„Lato z polską piosenką, czyli cudze 
chwalicie, swego nie znacie” sierpień

Oddział Muzyczny ul. 
Kasprowicza 12 
tel.032/ 415 37 24 w. 27

Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna

IV edycja konkursu
 „Z muzyką za pan 
brat”

„Smoki i rycerze w literaturze dla 
dzieci” sierpień RACIBORSKI RYNEK 

godz. 19.00–21.00
Raciborskie Centrum Kul-
tury tel. 032-415 31 72

Zajęcia dla dzieci w 
godz. 11.00–14.00

Zajęcia praktyczne: Jak korzystać z 
biblioteki? sierpień

Wypożyczalnia Główna 
ul. Kasprowicza 12 
tel. 032-415 37 24

Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna

Zajęcia w każdy 
czwartek w godz. 
9.00–10.00

„Wakacyjne przygody młodych detek-
tywów” sierpień

Oddział Muzyczny 
ul. Kasprowicza 12 
tel. 032-415 37 24

Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna

Zajęcia plastyczne 
związane z tematem 
książki Julii Volmert 
„Młodzi detektywi”

Kalendarz imprez



Raciborski Informator Miejskisierpień 2007

5

„Każdego dnia co innego, dla każde-
go coś miłego” sierpień

Oddział dla Dzieci 
ul. Kasprowicza 12 
tel. 032-415 35 88

Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna

Zabawy z kompu-
terem , łamigłówki, 
zgaduj-zgadule

„Podróż za jeden uśmiech, czyli moja 
wakacyjna przygoda z książką” sierpień Filia Nr 1 Studzienna 

ul. Bojanowska 5
Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna Konkurs plastyczny

„Wesołe lato z Mikołajkiem” sierpień
Filia Nr 2 Ostróg 
ul. Rudzka 38 
tel. 032-415 84 86

Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna Zajęcia dla dzieci

„Artystyczne figurki z bibliotecznej 
półki” sierpień Filia Nr 8 ul. Żorska 2 Miejska i Powiatowa 

Biblioteka Publiczna
Zajęcia dla dzieci,
warsztaty plastyczne

„Wakacje z Koziołkiem Matołkiem” sierpień
Filia Nr 9 Brzezie 
ul. Myśliwca 9 
tel. 032-415 68 78

Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna

Zajęcia dla dzieci.
13–17.08.2007r. 
biblioteka nieczynna

„Pinokio zaprasza do teatrzyku 
kukiełkowego” sierpień

Filia Nr 10 Markowice 
ul. Jordana 6 
tel. 032-415 61 68

Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna

Zajęcia plastyczno-
teatralne: wykony-
wania kukiełek, eks-
ponatów i dekoracji 
teatralnych.
16–17.08.2007r. 
biblioteka nieczynna

Zajęcia sportowe oraz Ai Ki Do sierpień Sala gimnastyczna 
ul. Klasztorna 9

Międzyszkolny Ośrodek 
Sportowy w Raciborzu

Od poniedziałku 
do piątku w godz. 
16.00–20.00

Olimpiada Letnia

do 17 sierpnia, 
codziennie 
od godz. 
11.00

Obiekty OSiR:
– Kąpielisko miejskie 
„Obora” ul. Markowicka 1
– Hala Sportowa  
ul. Łąkowa 33

Ośrodek Sportu 
i Rekreacji,
tel. 032-415 37 17
tel. 032-415 46 26

Zgłoszenia w dniu 
rozgrywania danej 
dyscypliny/ konku-
rencji

Zajęcia dla dzieci z “Domu dla dzieci” sierpień Dom dla dzieci 
ul. Starowiejska 152

Dom dla dzieci 
tel.032/415 51 72

Gry, zajęcia: pla-
styczne, muzyczne, 
taneczne; wycieczki; 
konkursy

Wakacyjna szkółka profilaktyczno 
– rekreacyjna “Ave Maris Stella” sierpień

„Annuntiata” Zgroma-
dzenie Misyjne Służeb-
nic Ducha Św. 
ul. Starowiejska 152

„Annuntiata” Zgromadze-
nie Misyjne Służebnic 
Ducha Św. 
tel.: (032) 415 50 51

Zajęcia profilaktycz-
ne i terapeutyczne 
dla dzieci i młodzie-
ży z rodzin dysfunk-
cyjnych

Wakacje ze Stowarzyszeniem Mene-
dżerów na Rzecz Zdrowego Miejsca 
Pracy „Armada”

sierpień

Świetlica przy 
ul. Szkolnej 21. 
Zajęcia w dni robocze 
w godz. 10.00 – 13.00

Stowarzyszeniem Mene-
dżerów na Rzecz Zdrowe-
go Miejsca Pracy „Arma-
da”, ul. Szkolna 21

Gry i zabawy świet-
licowe, wycieczki, 
konkursy plastyczne.

Kino BAŁTYK, ul. Londzina 13 tel. 032/ 415 20 33
repertuar dostępny na www.kinobaltyk.pl

Kino PRZEMKO Raciborskie Centrum Kultury, ul. Chopina 21, rck@rck.com.pl        http:/www.rck.com.pl
Repertuar:

Data Projekcja Tytuł Produkcja Godz. Od lat Bilety
3 Kino  letnie Królestwo zielonej polany Polska 11.00 B/o 5,-

3-8 Rodzinka Robinsonow USA 17.00 B/o 10,-
3-8 Piraci z karaibów USA 19.00 12 10,-

7 Kino  letnie Asterix i wikingowie Dania, Francja 11.00 B/o 5,-
9 Love sick Francja, Rumunia 18.00 15 10,-

10 Kino  letnie Szczęśliwe dni muminków Polska 11.00 B/o 5,-
10-15 Dziękujemy za palenie USA 18.00 15 10,-
10-16 Rosario Tijeras Brazylia, Francja, Hiszpania, Meksyk, Kolumbia 20.00 18 12,-

14 Kino  letnie Epoka lodowcowa 2 USA 11.00 B/o 5,-
17 Kino  letnie W 80 dni dookoła świata Irlandia, Niemcy, USA,, Wielka Brytania 11.00 12 5,-

17-22 Happy wkręt Niemcy, USA 17.00 B/o 10,-
17-22 Przeczucie USA, Wielka Brytania 19.00 12 10,-

21 Kino  letnie Smocze wzgórze Hiszpania 11.00 B/o 5,-
23 Granatowy, prawie czarny Hiszpania 18.00 15 10,-
24 Kino  letnie Stefan malutki Argentyna, Hiszpania 11.00 B/o 5,-

24-29 Obsługiwałem angielskiego króla Czechy, Niemcy, Słowacja, Węgry 18.00 12 10,-
24-29 Mr.Brooks USA 20.00 15 10,-

28 Kino  letnie Artur i Minimki Francja, USA 11.00 B/o 5,-
30 Viva Cuba Francja,, Kuba 18.00 15 10,-
31 Kino  letnie Sposób na rekina USA, Korea Płd. 11.00 B/o 5,-

31-5.09 A właśnie że tak USA 17.00
20.30 15 12,-

31-5.09 Moje życie beze mnie Hiszpania, Kanada 18.45 15 12,-
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Po zakończeniu z sukcesem pięciu z 
dziewięciu kontraktów w ramach ca-

łej inwestycji, Racibórz jako beneficjent 
środków unijnych może pochwalić się 
m.in. zmodernizowaną Stacją Uzdatniania 
Wody „Gamowska” przy Szpitalu Rejo-
nowym. Dzięki tej inwestycji zapewnio-
ny został stały dopływ wody do szpitala, 
wyeliminowano niedobory jakościowe i 
ilościowe w zakresie jakościowo dobrej 
wody pitnej oraz zredukowane zostały 
zanieczyszczenia odprowadzane do wód 
powierzchniowych. 

Na mocy podpisanej w dniu 18 grudnia 
2006 r. umowy na wykonanie największe-
go kontraktu na roboty, obejmującego bu-
dowę i modernizację sieci wodociągowej, 
budowę i modernizację sieci kanalizacji 
sanitarnej, budowę i modernizację sieci 
kanalizacji deszczowej oraz budowę uję-
cia wody Strzybnik, rozpoczął się kolejny 
etap projektu. Ma on na celu wybudo-
wanie sieci kanalizacyjnej w dzielnicach 
dotychczas nieskanalizowanych: Ocice, 

Gospodarka wodno- 
-ściekowa w Raciborzu

Jednym z najważniejszych celów realizowanego przez Miasto Racibórz Projek-
tu Funduszu Spójności pn.: „Gospodarka wodno-ściekowa w Raciborzu” jest 
poprawa warunków życia i zdrowia mieszkańców poprzez budowę kanalizacji 
sanitarnej oraz zapewnienie wody pitnej o parametrach jakościowych zgodnych 
z normami krajowymi i unijnymi.

Brzezie, Sudół, Markowice, Miedonia, 
Stara Wieś i Płonia. Wybudowane zosta-
nie nowe ujęcie wody w Strzybniku wraz 
z magistralą przesyłową wody surowej do 
Stacji Uzdatniania Wody przy ulicy 1-go 
Maja w Raciborzu. Termin wykonania 
robót wyznaczono na koniec listopada 
2008 r. Kontrakt został podzielony na ok. 
100 projektów, z czego każdy obejmuje 
kilka lub kilkanaście ulic w jednej dziel-
nicy. Specyfika realizacji tego kontraktu 
polega przede wszystkim na współudzia-
le mieszkańców poszczególnych dzielnic 
miasta, którzy przed rozpoczęciem prac na 
poszczególnych odcinkach robót zawiera-
ją umowę na udostępnienie inwestorowi, 
czyli Miastu, nieruchomości w celu wyko-
nania odcinka sieci kanalizacji sanitarnej 
zakończonego studzienką rewizyjną oraz 
wykonania wszelkich czynności eksploa-
tacyjnych na sieci kanalizacji sanitarnej i 
wodociągowej.

Po zakończeniu prac projektowych oraz 
uzyskaniu pozwoleń na budowę wyko-

nawca zadania, tj. konsorcjum firm: „Bor-
bud” Sp. z o.o. z Raciborza, „Wodropol” 
S.A. z Wrocławia oraz „Projwik” Sp. z 
o.o. z Opola, rozpocznie w poszczegól-
nych dzielnicach budowę sieci kanaliza-
cji. Właściciele posesji zostaną popro-
szeni o jej udostępnienie z co najmniej 
jednodniowym wyprzedzeniem. Przed 
rozpoczęciem robót budowlanych organi-
zowane są spotkania z mieszkańcami po-
szczególnych ulic w dzielnicach objętych 
realizacją kontraktu. Na spotkaniach prze-
kazywane są najistotniejsze informacje 
dotyczące terminów, zakresów technicz-
nych i rzeczowych inwestycji oraz warun-
ków i sposobu finansowania przyłączeń. 
Projektanci poszczególnych odcinków 
robót w danej dzielnicy udzielają porad w 
indywidualnych rozmowach z zaintereso-
wanymi mieszkańcami. 

W połowie czerwca br. rozpoczęły się 
prace budowlane na ulicach Wrocławskiej, 
Kolonialnej i Tuwima w dzielnicy Ocice, 
zaś w pierwszych dniach lipca wykonaw-
ca rozpoczął również roboty w dzielnicy 
Sudół na ulicach Wojnowickiej i Piotra 
Skargi, następnie planowane jest skanali-
zowanie ulic Spokojnej i Wiosennej.

Przed przystąpieniem do robót w po-
szczególnych ulicach mieszkańcy zostali 
poproszeni przez wykonawcę o udostęp-
nienie posesji oraz poinformowani o moż-
liwości wystąpienia utrudnień w ruchu 
drogowym.

Mieszkańcy dzielnic są informowani na 
bieżąco o organizowanych spotkaniach 
przed rozpoczęciem robót oraz o przebie-
gu prac już prowadzonych. Dotychczas 
odbyło się dziewięć spotkań z mieszkań-
cami; w kwietniu – w dzielnicach: Marko-
wice, Sudół, Ocice, w maju – Ocice, Sudół 
i Płonia. Mieszkańcy wyznaczonych ulic 
w dzielnicach Płonia oraz Sudół uczestni-
czyli w trzech spotkaniach zorganizowa-
nych w lipcu. 

Kolejne spotkania będą się odbywać 
w miarę postępu prac projektowych.  (PIU)

Porozumienie 
międzygminne

17 lipca podpisane zostało porozumienie międzygminne w sprawie programu 
uregulowania gospodarki wodno-ściekowej na terenach poszczególnych gmin.

Porozumienie zawarte zostało 
pomiędzy Miastem Racibórz 

oraz gminami: Rudnik, Kornowac, 
Pietrowice Wielkie, Krzyżanowice, 
Lubomia oraz Krzanowice.

Gminy-strony porozumienia 
utworzą wspólną aglomerację, na 
terenie której może wystąpić kil-
ka oczyszczalni ścieków. Koszty 
utworzenia i działania aglomera-
cji pokryte zostaną z budżetu po-
szczególnych gmin. Na realizację 
inwestycji każda ze stron porozu-
mienia pozyska środki we włas-
nym zakresie lub we współpracy 
podjętej na podstawie odrębnych 
umów cywilno-prawnych. (PIU)

Przedstawiciele gmin powiatu raciborskiego 
25 lipca podpisali umowy z firmą Citec SA, 

która przygotuje program 
Aglomeracji Racibórz

Na spotkaniach z mieszkańcami z-ca prezy-
denta Wojciech Krzyżek informuje o bieżących 
postępach prac projektowych



Raciborski Informator Miejskisierpień 2007

7

Wydawca: Urząd Miasta Racibórz

47-400 Racibórz, ul. Stefana Batorego 6
tel. 032-755 06 34
www.raciborz.pl
Redaktor Naczelny: Anita Tyszkiewicz-Zimałka
e-mail: rim@um.raciborz.pl
Skład i druk: Wydawnictwo MediaDruk, tel. 032-415 08 50

Redakcja nie odpowiada za treść nadsyłanej do druku kore-
spondencji. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania 
nadesłanych tekstów oraz zmian tytułów.

Prezydent zdecydował o wycince topoli 
na Placu Długosza. W sumie wycięto 

25 drzew. Taką decyzję podjęto w związ-
ku z pogarszającym się stanem zdrowot-
nym topoli, które osiągnęły wiek 50 lat. 
Spróchniałe drzewa powodowały zagro-
żenie bezpieczeństwa ludzi oraz mienia 
zwłaszcza, że rosną w miejscu gdzie kilka 
razy w roku odbywają się imprezy maso-
we i gdzie na co dzień występuje duże na-
tężenie ruchu kołowego i pieszego. (ATZ)

Plac 
Długosza 
bez topoli

Samorządowcy  wybrali 39 projektów 
na łączną kwotę dofinansowania ze 

środków europejskich sięgającą 60 mln 
euro. Zaakceptowano zadania m.in. w ra-
mach działań rewitalizacyjnych, moder-
nizacji sieci drogowej, informatycznych 
i ekologicznych. Zdecydowano również 
o wyborze 34 projektów rezerwowych. 
Wartość dofinansowania w tym wypadku 
może sięgnąć 50 mln euro. 

Racibórz do programu zgłosił trzy zada-
nia. Pierwsze pod nazwą „Wzrost znacze-
nia atrakcyjności kulturalnej Raciborza 
poprzez rozwój infrastruktury Racibor-
skiego Centrum Kultury” (kwota dofinan-
sowania 1,37 mln euro), drugie zadanie 

Projekty unijne tematem 
II Narady Subregionalnej

5 lipca odbyła się w Wodzisławiu Śląskim druga Narada Subregionalna. Jej ce-
lem było dokonanie aktualizacji listy projektów inwestycyjnych proponowanych 
przez samorządy zrzeszone w Subregionie Zachodnim. Projekty zgłoszone zo-
stały do Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 - 2013 w ramach 
procedury pozakonkursowej.

„Rozbudowa systemu gospodarki odpa-
dami w gminach powiatu raciborskiego 
poprzez budowę w Raciborzu stacji de-
montażu odpadów wielkogabarytowych” 
(kwota dofinansowania 1,77 mln euro)  
oraz jako projekt rezerwowy, zadanie pn 
„Rozbudowa systemu gospodarki odpa-
dami w gminach powiatu raciborskiego 
poprzez budowę w Gminie Miasta Ra-
cibórz kompostowni odpadów” (kwota 
dofinansowania 1,23 mln euro). W spot-
kaniu uczestniczyli włodarze wszystkich 
samorządów Subregionu Zachodniego. 
Nasze miasto na spotkaniu reprezentował 
Wojciech Krzyżek zastępca prezydenta 
Raciborza. (ATZ)

Artystyczne odkrycie 
Europy w Leverkusen

Leverkusen, partnerskie miasto Raciborza, zaprasza plastyków i fotografików 
do wzięcia udziału w konkursie pod nazwą „Artystyczne odkrycie Europy w Le-
verkusen”. Rozstrzygnięcie  konkursu nastąpi w styczniu 2008 r.

Nagrodą główną „ Artists Award of the 
Leverkusen Europa-Union”, jest 1000 
euro oraz możliwość wystawienia nagro-
dzonych prac w Galerii Forum w Lever-
kusen. Nagrodą dodatkową jest „Nagroda 
Burmistrza Leverkusen” i „Junior Artists 
Award”, obie w kwocie 200 euro. Artyści, 
pracujący i mieszkający w Leverkusen 

oraz w jego dziewięciu miastach partner-
skich, w tym w Raciborzu, są zaproszeni 
do udziału w konkursie. Warunki uczest-
nictwa dostępne są na stronie internetowej 
www.eloba.de. W sprawie szczegółowych 
pytań można kontaktować się  po adresem 
e-mail: eloba@gmx.de 

(MCI)

Książeczka opowiada o dzielnym 
księciu Raciborze. Wydana została 

nakładem 7,5 tys. egzemplarzy w pięciu 
językach: polskim, niemieckim, angiel-
skim, francuskim i czeskim. Autorem ilu-
stracji jest Ryszard Płowucha. Publikacja 
jest kontynuacją działań promocyjnych 
związanych z prezentacją mieszkańcom 
oraz turystom oficjalnej maskotki miasta 
“Raciborka”. 

Z kolei informator o Rezerwacie Leśno 
– Stawowym „Łężczok” opisuje „perły” 
przyrody ziemi raciborskiej. Znalazły się 
tu zdjęcia i opisy fauny i flory, których 
autorem jest m.in. dr Jan Duda. Informa-
tor wydano w czterech językach: polskim, 
czeskim, niemieckim i angielskim.

Obie publikacje dostępne są bezpłatnie 
w Miejskim Centrum Informacji przy uli-
cy Długiej 2. (ATZ)

Urząd Miasta wydał dwie ciekawe 
publikacje. Pierwsza to książeczka 
dla dzieci, druga to informator o „Łęż-
czoku”.

Nowości 
wydawnicze

Nowości wydawnicze prezentuje Raciborek 
- oficjalna maskotka miasta
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Do tej pory powiadomiono już 972 
osoby. Najczęściej korzystają z nie-

go ubiegający się o wydanie dowodu oso-
bistego. 

Jak z niego skorzystać? Wystarczy w 
momencie załatwiania sprawy w urzę-

SMS z urzędu

Wprowadzony w marcu tego roku SMS-owy system powiadamiania interesantów 
urzędu o odbiorze dokumentów, cieszy się dużym powodzeniem.

dzie miasta, podać swój numer telefonu 
komórkowego. Wtedy też, SMS z urzędu 

Ruszył kolejny etap remontu chodnika przy ulicy War-
szawskiej. Stare płyty chodnikowe zastąpi nowa kost-
ka betonowa. Prace powinny zakończyć się w połowie 
sierpnia. Zadanie rozpoczęto w ubiegłym roku, wtedy 
wyremontowano odcinek chodnika od ul. Opawskiej do 
ul. Warszawskiej. Remont czeka również chodnik po obu 
stronach ulicy od Matejki do Wileńskiej. Inwestycję wyko-
nuje Przedsiębiorstwo Robót Drogowych. W tegorocznym 
budżecie miasta na ten cel zabezpieczono 90 tys. złotych.

Remont na 
ul. Warszawskiej

Remont chodnika przy ul. Warszawskiej

CZY WIESZ, CO ZROBIĆ ZE ZUŻYTYM
SPRZĘTEM ELEKTRYCZNYM

I ELEKTRONICZNYM?

Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny
musi być wysegregowany!

Nie wolno go wyrzucać
łącznie z innymi odpadami!

Pamiętaj!!!
Nie wyrzucaj zużytego sprzętu

elektrycznego i elektronicznego!

Oddawaj zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny do punktu zbierania lub do sklepu!
* Kupując nowe urządzenie elektryczne lub elelktroniczne, stare, zużyte masz prawo pozostawić w sklepie.
* W zabudowie jednorodzinnej możesz go wystawić raz na kwartał w terminach - zgodnie z harmonogramem 
    odbioru odpadów segregowanych.
* W zabudowie wielorodzinnej zepsuty sprzęt AGD, telewizory, kalkulatory możesz wystawić 
    przed śmietnik w każdy czwartek

* Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny zawiera wiele szkodliwych substancji, które, wypłukiwane
przez deszcz lub ulatniające się do powietrza, przedostają się do środowiska, a następnie wraz z pożywieniem
trafiają do naszych organizmów.
* Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny możesz także oddać do odbiorcy swoich odpadów komunalnych.

Aktualnie na terenie Raciborza odbiorem odpadów komunalnych zajmują się:
1. Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z o.o. - ul. Adamczyka 10,
    47-400 Racibórz, tel. 032 415 35 77
2. SM „Nowoczesna”, ul. Wileńska 3, 47-400 Racibórz, tel. 032 415 70 83
3. „Naprzód” Sp. z o.o. ul. Raciborska 144b, 44-280 Rydułtowy, tel. 032 457 70 83

Jeżeli nie masz wiedzy, który podmiot odbiera Twoje odpady sprawdź to u swojego admininstratora.

Właściciela starego sprzętu za jego wyrzucenie w miejsce do tego nie przeznaczone 
właściwy sąd na wniosek Straży Miejskiej lub Policji może ukarać grzywną do 5000 zł.

Ulotka opracowana przez Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta Racibórz na podstawie materiałów ogólnopolskiego programu edukacyjnego Ministerstwa Środowiska
sfinansowana ze środków GFOŚiGW.

powiadomi  Państwa o terminie odbioru 
gotowego dokumentu. (ATZ)


